
UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia na terenie gminy Wolsztyn maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż  napojów 
alkoholowych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze zm.)  art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku 
z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465),  uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się maksymalną liczbę 358 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Wolsztyn. 

§ 2. W ramach liczby zezwoleń określonej w §1, może zostać wydanych: 

1) 135 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo; 

2) 111 zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 112 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 3. W ramach liczby zezwoleń określonej w §1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży,  może zostać wydanych: 

1) 52 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo; 

2) 33 zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 35 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 4. W ramach liczby zezwoleń określonej w §1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży, może zostać wydanych: 

1) 83 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo; 

2) 78 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 %  do 18 % zawartości 
alkoholu (z wyjątkiem piwa); 

3) 77 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLVIII/555/2018 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 czerwca 2018 roku 
w sprawie ustalenia na terenie Gminy Wolsztyn maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57F1C110-3C54-4E10-9253-A263B7FDA58C. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57F1C110-3C54-4E10-9253-A263B7FDA58C. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze zm.) Rada Gminy 
ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z 
podziałem na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych oraz z podziałem na zezwolenia 
przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży. Dotąd 
obowiązujący stan ilościowy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na obszarze Gminy 
Wolsztyn był następujący: 
1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży wynosiła - gastronomia: 
a. 61 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości 

alkoholu oraz na piwo; 
b. 34 zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 
c. 41 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

 
2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży wynosiła – detal: 
a. 86 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości 

alkoholu oraz na piwo; 
b. 70 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 %  do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 
c. 66 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

 
Przedkładany projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Wolsztyn maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem 
sprzedaży określa następujące limity zezwoleń. 
1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży wynosi – gastronomia: 
a. 52 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości 

alkoholu oraz na piwo; 
b. 33 zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 
c. 35 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

 
2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży wynosi - detal: 
a. 83 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości 

alkoholu oraz na piwo; 
b. 78 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 %  do 18 % 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa); 
c. 77 zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57F1C110-3C54-4E10-9253-A263B7FDA58C. Uchwalony Strona 1



 
W 2018 roku Gmina Wolsztyn ustaliła  maksymalną liczbę zezwoleń  na sprzedaż napojów 

alkoholowych na poziomie 358 zezwoleń. Przedkładany projekt uchwały nie zmieni maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych obowiązującej od 2018 roku na terenie Gminy 
Wolsztyn.  Proponowane zmiany zakładają zmniejszenie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży /gastronomia/ przy 
jednoczesnym zwiększenie liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży /detal/. 
Brak odpowiednich ilości zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży spowodowany jest faktem, że na terenie Gminy Wolsztyn powstają nowe 
placówki handlowe. Sklepy najczęściej powstają w nowo wybudowanych obiektach. Biorąc pod 
uwagę to, że nowopowstałe placówki handlowe zapewne będą się ubiegać o wydanie stosownych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, pojawiło się realne zagrożenie  wyczerpania limitów 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 
Brak odpowiedniej ilości zezwoleń powoduje, że nowi przedsiębiorcy chcący rozpocząć 
działalność  w zakresie sprzedaży alkoholu, nie mogą otrzymać zezwolenia na jego sprzedaż, a 
dotychczasowi przedsiębiorcy w sytuacji gdy dotychczasowe zezwolenie straci swą ważność, 
mogą mieć trudności z ponownym uzyskaniem zezwolenia, ponieważ ustawa wprowadziła nowe 
zasady uzyskiwania zezwolenia w przypadkach, gdy o jedno zezwolenia ubiega się więcej niż 
jeden przedsiębiorca, a limit zezwoleń jest niewystarczający dla wszystkich potencjalnych 
zainteresowanych. 

Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno  
podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które zamierzają tą działalność 
podjąć w przyszłości. 

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania jednostkom pomocniczym gminy 
zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Ze względu na powyższe, podjęcie Uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 
 
  

Michał Maruszewski 
 

  
  
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57F1C110-3C54-4E10-9253-A263B7FDA58C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


